ПРИКАЗ № 20  от 26.03.2020

Об объявлении нерабочей недели с 30 марта по 3 апреля
С 30 марта по 3 апреля 2020 года – нерабочий дни, которые Президент Российской Федерации объявил в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения (Указ от 25.03.2020 № 206). В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 30 и 31 марта, 1, 2 и 3 апреля считать нерабочими днями.

2. Рекомендовать работникам школы в период с 28 марта по 5 апреля находиться дома, минимизировать социальные контакты, посещать общественные места в случае острой необходимости.

3. Работники могут выполнять в этот период свои должностные обязанности на условиях удаленной работы из дома с их письменного согласия.

4.

· получить письменное согласие работника школы на работу в нерабочий день;

· запросить у работника школы письменное заявление, если он желает впоследствии использовать другой день отдыха за работу в нерабочий день;

· подготовить проект приказа о привлечении к работе в нерабочий день с письменного согласия работника школы;

· заключить дополнительное соглашение к трудовому договору работника школы об удаленной работе из дома, если такое соглашение не заключили ранее;

· рекомендовать работнику школы в период исполнения должностных обязанностей находиться дома.

5. Сохранять за всеми работниками школы средний заработок за указанные нерабочие дни, кроме тех, кому оформлен ежегодный оплачиваемый отпуск, а также тех, у кого на эти дни попадает период временной нетрудоспособности;

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой
[image: image1.jpg]/B.M. Kanananse

&/

4l